שינוי אופן החתימה של מסמכים בחוק ניירות ערך - אישור המליאה לאחר הערות הציבור;
3. הצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור) התשס"ז-2017, בעניין הקלות במנגנוני ההצעה של ניירות ערך לציבור - אישור המליאה לאחר הערות הציבור;
4. אישור הוראות במסגרת חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28) התשע"ז-2017;

הדין

1. החלת כללי ממשל תאגידי על שותפויות ציבוריות זרות.

רקע

מטרת התיקון המוצע היא החלת כללי הממשל התאגידי שחלים על שותפויות ישראליות גם על שותפויות ציבוריות ו/או אג"ח זרות באותו אופן שבו חלים כללי הממשל התאגידי החלים על חברות ציבוריות שהתאגדו בישראל.

שינוי אופן החתימה של מסמכים בחוק ניירות ערך - אישור המליאה לאחר

הערות הציבור.

רקע:

רשות ניירות ערך מפעילה מספר מערכות טכנולוגיות, אשר במסגרתן נדרשת חתימה אלקטרונית על מסמכים, כגון מערכת מגנא, מערכת יעל ומערכת ההצבעה האלקטרונית. על מסמכים אלו יש לחתום בחתימה אלקטרונית מאושרת, כמשמעותה בחוק חתימה אלקטרונית, התשס"א-2001. חתימה מאושרת היא חתימה המתבצעת באמצעות תעודה אלקטרונית המונפקת על ידי גורם מאשר חיצוני.

החיוב בשימוש בחתימה מאושרת כרוך בעלויות לא מבוטלות ובתהליכים מורכבים. כך, גורמים מדווחים מחויבים לפנות לגורם מאשר, לשאת בתשלום שנגבה על ידו, ולבצע מולו תהליך הזדהות על בסיס שתי תעודות רשמיות של כל נושא משרה האחראי על תהליך הדיווח.

הנפקות כאלה פחות מעניינות את המוסדיים הגדולים מראש, כי העניין תמיד הוא פונקציה של כמה זמן צריך להשקיע בכדי לקבל את ההחלטה הפנימית להשקיע.

החלטה: הוחלט לאשר את המשך קידום הליך החקיקה המוצע

4. אישור הוראות במסגרת חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28)

התשע"ז-2017.

כללי:

באוגוסט 2017 פורסם ברשומות חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28), התשע"ז-2017 (להלן: "תיקון החוק" או "תיקון קרנות הסל").

משמעות תיקון החוק היא שבמהלך הרבעון האחרון של השנה כ-700 תעודות סל צפויות להפוך, בתהליך מדורג שיחל ביום 4 באוקטובר ויסיימו ביום 20 בדצמבר, לקרנות נאמנות,

ככלל מסוג קרנות סל (המודל הישראלי עבור מכשיר ה-ETF) ויוסדרו תחת חוק השקעות משותפות בנאמנות באופן מפורט.

לצורך גיבוש נוסח ההוראות התנהל שיח אינטנסיבי עם השוק שמסגרתו ביקשה הרשות למצוא פתרונות שייצרו איזון ראוי בין הצורך להמשיך ככל שניתן את הפעילות הקיימת במתכונת המוכרת לבין הצורך להחיל איזונים וריסונים מקום שבו מעבירים תחום למשטר של פיקוח, על כל המשתמע מכך. אישור המליאה מתבקש בעניין מספר הוראות לאחר הליך הערות ציבור -

1. הוראה למנהלי הקרנות לפי סעיף 33 לתיקון החוק, סעיפים 72(ה1), 97 ו-102 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994 (להלן: "החוק") בדבר הגשת תשקיף מעבר ודוחות לצורך הפיכת תעודת סל לקרן ולצורך הפיכת קרן מחקה פתוחה לקרן סל (להלן: "הוראת גילוי מסמכי מעבר");
2. הוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיפים 26, 72 ו-97 לחוק בדבר פרטים נוספים בתשקיף קרן מחקה ודוחות נוספים עבור קרן מחקה והפרטים בהם (להלן: "הוראת גילוי שוטף");
3. הוראה למנהלי קרנות נאמנות והנאמנים בדבר כללים לביצוע עסקאות בנגזרי OTC (להלן: "הוראת OTC");
4. הוראה למנהלי קרנות נאמנות בדבר ניהול ההשקעות בקרן מחקה והוראה כללית בעניין קרן מחקה (להלן: "הוראת ניהול קרן מחקה");
5. הוראה למנהלי קרנות הנאמנות בעניין חישוב דמי ניהול משתנים בקרן מחקה (להלן: "הוראת דמי ניהול משתנים");
6. תיקון ההוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 בדבר הסדרת נושא הקסטודיאן וחובת גילוי בדבר חשיפת קרן לגורמי סיכון אשראי (להלן: "תיקון להוראת הקסטודיאן");

7. הוראה זמנית למנהלי קרנות ולנאמנים לפי סעיף 65א לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994 בדבר שיעור מירבי לניירות ערך של תאגיד (להלן: "הוראה זמנית מדד הבנקים");
8. הוראה זמנית למנהלי קרנות ונאמנים לפי סעיף 65א לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994 בדבר שווי פיקדונות לזמן קצוב (להלן: "הוראה זמנית פיקדונות לזמן קצוב").

מתבקש אישור המליאה לנוסח ההוראות לשם פרסומן באתר הרשות (מובהר כי ההוראות ייכנסו לתוקף אך ורק עם כניסתו לתוקף של תיקון החוק).

כמו כן נמסר עדכון בדבר שתי טיוטות הוראות שבכוונת הרשות לפרסם להערות ציבור:

1. טיוטת תיקון ההוראה למנהלי הקרנות והנאמנים בדבר קרנות שמדיניות ההשקעות שלהן יוצרת חשיפה גבוהה לנכסים, לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 (להלן: "תיקון הוראת האיזונים");
2. טיוטת הוראה - הפרדה בין פעילות מנהל קרן לעושה שוק ביחידות הקרן (להלן: "הוראת הפרדה מבנית")

הוראת גילוי מסמכי מעבר והוראת גילוי שוטף

רקע

הוראות הגילוי אושרו על ידי מליאת הרשות במרץ השנה.

הוראת גילוי מסמכי מעבר עוסקת במסמכים השונים הדרושים לצורך ביצוע ההפיכה במועד הקובע, מתעודת סל לקרן נאמנות ומקרן מחקה פתוחה לקרן סל.

כמו כן לבקשת הבנקים, ההוראה מאפשרת ארכה של חצי שנה ביישום החלק העוסק בתדירות סליקת הפרשים (סעיפים 4.2-4.6) בנוגע להסכמים קיימים ערב כניסתו לתוקף של תיקון החוק.

דיון

לא עלו שאלות מצד חברי המליאה.

החלטה: ההוראה אושרה פה אחד.

הוראת דמי ניהול משתנים

רקע

במסגרת פרק ה' לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרנות מחקות), התשע"ח-2018, נקבע כי מנהל קרן רשאי לקבוע בקרן מחקה שבניהולו (שאינה קרן ממונפת או קרן חשיפה

הפוכה), כי שכרו יכלול בנוסף לרכיב הקבוע גם רכיב של דמי ניהול משתנים. שיעור דמי הניהול המשתנים מוגבל עד לשיעור של 0.1%, 0.2% ו-0.3%, בהתאם למאפייני נכס המעקב.

להלן יפורטו עיקר הקשיים שהביעה התעשייה ביחס ליישום התיקון:

1) מגבלת חשיפה לגוף - תקנה 11א(ג) לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמוטר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ה - 1995 (להלן – "תקנות הנכסים") קובעת כי שווי מזומנים ופקדונות לזמן קצוב המופקדים בבנק כלשהו לא יעלה, למעט בתקופה של ארבעים וחמישה ימים לאחר הצעת היחידות לראשונה לציבור, על עשרים וחמישה אחוזים מהשווי הנקי של נכסי הקרן.